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De: Gabinete do Prefeito- PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAGAO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 07/10/2025 as 11:33:28

Setores (CC):
DCAT

Setores envolvidos:

DAL, DCAT, GAB-VER

1.07-Resposta a Indicacao

Entrada*:
Site

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n.° 0937/2025-SL/CMC, por meio do qual essa Colenda Camara encaminha-nos a
Indicagao n°® 606/2025, de autoria da ilustre vereadora, Magaly (PP), que solicita ao Executivo Municipal, a instalagdo
de poste com bragos de luminaria na rua Santa Maria, no bairro Marajoara em Caceres—MT. Em atengéo a referida
propositura, vimos encaminhar a Vossa Exceléncia Oficio n° 1.795/2025-GP/PMC, anexo.

Respeitosamente,

Isla Prenzler.

Anexos:
Oficio_n_1_795_2025_GP_PMC.pdf
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Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES
Oficio n® 1.795/2025-GP/PMC Caceres - MT, 07de outubro de 2025.

A Sua Exceléncia o Senhor

VER. FLAVIO ANTONIO LARA SILVA
Presidente da Camara Municipal de Caceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osoério
Céceres — MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 20.612/2025

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Oficio n.° 0937/2025-SL/CMC, por meio do qual
essa Colenda Camara encaminha-nos a Indicagao n® 606/2025, de autoria da ilustre
vereadora, Magaly (PP), que solicita ao Executivo Municipal, a instalacdo de poste com
bragos de luminaria na rua Santa Maria, no bairro Marajoara em Caceres—MT.

Em atencdo a referida propositura, vimos informar a Vossa Exceléncia, que
apds vistoria técnica, constatou-se que o referido poste ja possui brago com lumindria
publica instalada e em pleno funcionamento, conforme registro fotografico anexo.

Todavia, verificou-se que a vegetacao existente no entorno, especialmente as
arvores situadas na base do poste, ocasionam sombreamento € comprometimento da
eficiéncia da iluminacdo.

Ressaltamos a Vossa Exceléncia, que ndo ha necessidade de implantagao de
um novo poste, uma vez que o espacamento entre os existentes ¢ de aproximadamente 40
metros, estando em conformidade com o padrao técnico.

Esclarecemos a Vossa Exceléncia, que sera formalizada solicitagdo de podg
junto ao setor competente, a fim de restabelecer as condigdes ideais de iluminagio piblica
no ponto em questao.

T

Ao ensejo, reiteramos nossos agradecimentos ¢ colocamo-nos a disposica
para quaisquer esclarecimentos adicionais.
Atenciosamente.

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Caceres

Assinado por 1 pessoa: ANTONIA ELIENEQ.IBERA
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De: Joice G. - DCAT
Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS
Data: 07/10/2025 as 13:28:09

Setores (CC):
DAL, GAB-VER

Encaminho resposta do Oficio n.° 0937/2025-SL/CMC, o qual essa casa encaminha cépia da Indicacdo n°® 606/2025 da ilustre
vereadora Magaly.

At.te,

Joice Aparecida Guerra
assessora de gabinete 1
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